בדברים שיש בהם זיקה לקדושה, לתפלה ולטהרה, נהגו כמנהג א"י, אבל בבעיות של דיני ממונות, שותפויות וקרקעות, בשאלות של הסבר ופירוש למקומות סתומים בהלכה, היו פונים אל ישיבות בבל. וזה מאיר באור מעניין את הכלל: "הלכה כרב באיסורי וכשמואל בממוני" (נזכור כי רב למד בא"י ושמואל בבבל).

---

<sup>1</sup> פירוש הגאונים לטהרות הופיע בשנת תרפ"א (1921) בברלין (מדובר בפירוש הראשון למשנה - הוא מיוחס לרב האי גאון, והשתמשו בו הרי"ש, הרמב"ם ועוד).

ובכן פירקוי כותב לקירואן שיניחו את הלכות א"י ויקבלו עליהם תורת בבל, כי בא"י היה שמד וירדה שם התורה. ואמנם הקיסר הרומאי קונסטנטינוס התנצר בשנת 313, והחל משנת 347, הרומאים רודפים את היהדות בשם הדת החדשה.